‭札幌市告示第4167号　　‬

‭「札幌市円山動物園デジタルマップサービス制作業務」に係る調達契約について公募‬

‭型企画競争に付すので、下記のとおり告示する。‬

‭令和７年10月８日‬

‭札幌市長　秋元　克広　　‬

‭記‬

‭１　契約担当部局　‬

‭〒064-0959　札幌市中央区宮ケ丘３番地１‬

‭札幌市環境局円山動物園保全・教育推進課推進係‬

‭電話(011)621‐1426‬

‭２　契約に関する事項‬

‭(1） 調達する役務の名称‬

‭　　札幌市円山動物園デジタルマップサービス制作業務‬

‭(2) 調達案件の仕様等　提案説明書及び仕様書による。‬

‭(3) 履行期間　契約締結の日から令和８年２月28日まで‬

‭(4) 契約に至るまでの方法　公募型企画競争にて行う‬

‭ア　参加者を募集‬

‭イ　参加意向申出書の提出‬

‭ウ　提案書類の提出‬

‭エ　提案内容について企画提案審査会で審査‬

‭オ　審査の結果､最も優れた企画提案者を契約候補者として選出‬

‭　　カ　選出された契約候補者と所定の手続を経て本市と随意契約‬

‭　　　　なお、企画競争の応募方法及び提出する書類の詳細については、提案説明書に‬

‭よる。‬

‭３　参加資格‬

‭⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４に規定する事項に該当しな‬

‭い者であること。‬

‭⑵　令和４年度～７年度札幌市競争入札参加資格者名簿（物品・役務）において、業‬

‭種が「一般サービス業」に登録されている者であること。‬

‭なお、上記名簿に登録されていない者でこの企画競争に参加しようとする者は、‬

‭別途指定する書類を提出すること。これをもとに環境局円山動物園において、名簿‬

‭登録に係る資格要件と同等の審査を行った上で参加資格を判断する。‬

‭⑶　会社更生法（平成14年法律第154号）による更生手続開始の申立てがなされている‬

‭者又は民事再生法（平成11年法律第225号）による再生手続開始の申立てがなされて‬

‭いる者（手続開始決定後の者は除く。）等経営状況が著しく不健全な者でないこ‬

‭と。‬

‭⑷　札幌市競争入札参加停止等措置要領（平成14年４月26日財政局理事決裁）の規定‬

‭に基づく参加停止の措置を受けている期間中でないこと。‬

‭⑸　事業協同組合等の組合が参加する場合は、当該組合等の構成員が構成員単独での‬

‭参加を希望していないこと。‬

‭⑹　札幌市暴力団の排除の推進に関する条例（平成25年条例第６号）第２条第２号に‬

‭規定する暴力団員又は同条例第７条に規定する暴力団関係事業者その他の反社会的‬

‭団体である者又はそれらの構成員が行う活動への関与が認められる者でないこと。‬

‭⑺　その他札幌市契約規則及び札幌市競争入札参加資格審査等取扱要領の規定に基づ‬

‭く入札参加者の不適格要件に該当しないこと。‬

‭⑻‬ ‭動‬‭物‬‭園‬‭等‬‭の‬‭観‬‭光‬‭施‬‭設‬‭に‬‭お‬‭け‬‭る‬‭デ‬‭ジ‬‭タ‬‭ル‬‭マッ‬‭プ‬‭サー‬‭ビ‬‭ス‬‭制‬‭作‬‭業‬‭務‬‭の‬‭実‬‭績‬‭を‬‭有‬‭し‬‭て‬‭い‬

‭ること。‬

‭４　提案書類の提出場所等‬

‭⑴　提案書類の提出場所及び問い合わせ先　‬

‭上記１に同じ。‬

‭⑵　提案説明書の交付方法‬

‭　令和７年10月８日（水）から札幌市公式ホームページにて交付する。‬

‭（ホームページアドレス：‬

‭https://www.city.sapporo.jp//zoo/info/keiyaku/2025degitalmap.html）‬

‭⑶　質問の受付期限‬

‭　令和７年10月21日（火）16時00分‬

‭⑷　参加意向申込書の提出期限　‬

‭令和７年10月24日（金）16時00分‬

‭⑸　提案書類の提出期限　‬

‭令和７年10月30日（木）16時00分‬

‭⑹　その他、提出書類の詳細等については、提案説明書による。‬